
PROTOKÓŁ NR XV/2016 Z XV SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 22 MARCA 2016 ROKU W SALI 

OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA PAWŁA II 12 

 

Interpelacje i zapytania radnych 

Radny ANDRZEJ ZIELIŃSKI  

Wiceprzewodniczący Rady Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, ja chciałbym 

poruszyć dwie kwestie. Jedna to jest taka, kilka miesięcy temu mówiłem Państwu, że kończy się okres 

Strategii dla Miasta Lubartów na 2015r. Pan Burmistrz powiedział, że nowa strategia jest 

opracowywana, będzie obowiązywać od 2016r. Chciałbym zapytać na jakim etapie jest ta strategia, 

czy został powołany jakiś zespół, czy są jakieś przygotowawcze prace poczynione do tego, żeby tą 

strategię opracowywać? Coś na ten temat. I druga kwestia, która powiem szczerze, że mnie trochę 

niepokoi w kontekście tego, co będzie za kilka miesięcy działo się w Lubartowie. Otóż jak Państwo 

wiedzą, ja też o tym mówiłem kilka miesięcy temu, teraz już wiemy na pewno, że gruntownej 

modernizacji będzie poddana linia kolejowa Lublin –Warszawa. Według wyliczeń podawanych w 

prasie, w mediach ok. 18 100-150 pociągów na dobę będzie przejeżdżało przez Lubartów. Prace 

rozpoczną się późną jesienią lub wczesną wiosną w przyszłym roku i w związku z tym chciałbym 

zaapelować do Pana Burmistrza, żeby wystąpił do Kolei w trybie natychmiastowym, w trybie pilnym, 

żeby zbudować, czy zainstalować rogatkę na łączniku. Tu chodzi o to, że tam wyłącznie jest 

sygnalizacja świetlna, ale moim zdaniem jest niewystarczająca. Jeśli na drodze powiatowej jaką jest 

ul. Lipowa są zamontowane światła i rogatki to tym bardziej na łączniku gdzie cały ruch tej drogi 

krajowej jest skierowany. Państwo sobie wyobrażacie 150 pociągów w tym również i pośpieszne na 

dobę, dlatego, że będzie jedna linia, jedna nitka wyłączona na trasie z Dęblina do Lublina a w związku 

z tym pociągi będą kierowane przez Łuków, Parczew, Lubartów do Lublina. Żałuję, że akurat nie będą 

zatrzymywać się w Lubartowie, bo niestety perony mamy zbyt krótkie i np. pociągi osobowe nie będą 

mogły się zatrzymywać ale przynajmniej zapewnijmy bezpieczeństwo. Z tego co wiem na tej trasie 

będą montowane chyba rogatki czy sygnalizacje np. w Brzeźnicy ale nie jestem pewien czy też 

rogatki. Natomiast uważam, że na takiej trasie jak S19 w Lubartowie powinno być zamontowane. 

Prosiłbym Pana Burmistrza o wystąpienie do Kolei o zamontowanie tych właśnie rogatek. Dziękuję. 

BURMISTRZ  

Pan Przewodniczący Zieliński podniósł kwestię strategii Lubartowa, chciałbym tak dla przypomnienia 

powiedzieć państwu, że sporo zaangażowania i środków naszych publicznych mieliśmy w ostatnim 

czasie, dokumenty planistyczne strategiczne tak dla przypomnienia Program rozwoju lubartowskiej 

strefy gospodarczej w 2011, Strategia Promocji Produktu Turystycznego Ziemi Lubartowskiej 2014, 

założenia do Strategii miasta. Następnie opracowanie strategii, teraz finalizujemy strategię 

zintegrowanych inwestycji terytorialnych w ramach lubelskiego obszaru funkcjonalnego tj. taki 

dokument też istotny. Potem w 2015 Strategia rozwiązywania problemów społecznych, 2015 Plan 

gospodarki niskoemisyjnej i teraz też nasze działania, bo to mamy w budżecie Program rewitalizacji 

Lubartowa. Więc tych dokumentów jest dużo wykonanych, ważne jest to co Pan Przewodniczący 

wspomniał o tym dokumencie takim ogólnym, bardziej zbierającym całość spraw. Oczywiście nie 

może być, bo prawem Strategia została nam odebrana, weszła tylko do poziomu od powiatów w górę 

czyli od rządu do powiatów. Gminy są pozbawione możliwości wykonania tego dokumentu. Prawo się 

zmieniło natomiast możemy wykonać plan rozwoju miejscowości, bo teraz tak to się powinno 



nazywać. Wykorzystamy ja myślę, że ten dokument jest ważny, ale te środki zaangażowane, 

wydatkowane juz na te dokumenty planistyczne, strategiczne, teraz będziemy już niedługo z 

udziałem Wysokiej Rady na temat Programu rewitalizacji Lubartowa jak gdyby odsuwa troszeczkę ten 

dokument planu strategicznego w sensie planu rozwoju miejscowości. Jeśli chodzi o PKP to 

rzeczywiście będę zabiegał z Dyrekcją PKP o tą rogatkę na łączniku naszym. Natomiast chciałbym 

dopowiedzieć, już tu Pan radny Zieliński to podkreślał, że przez kilka lat chyba będziemy doświadczać 

nadmiernego ruchu, może dużego ruchu transportu kolejowego pasażerskiego. Ja wystąpiłem tam 

gdzie jest to chyba potrzebne aby też w rozkładach jazdy Lubartów był miejscem przystankowym, 

żeby też nasi mieszkańcy mogli wsiąść i pojechać do Warszawy. Na tą ilość pewnie nie da się każdego 

pociągu zatrzymać w Lubartowie ale takie pismo poszło do PKP żeby Lubartów był tym miejscem 

postojowym Z możliwością włączenia się do tej komunikacji. 


